

Helnæs Kultur Musikforening

Kære modtagere af foreningens nyhedsbrev

Da Folkebladet ved en fejl fik sat en omtale af operakonzerten, som blev afholdt den 4. august, i Folkebladet i stedet for Ray Cooper-konzerten, fik vi denne flotte omtale, skrevet af Karen Valeur, i avisen efter koncerten. Den synes jeg også, I skal læse.

Ray Cooper - Workshop på Tobaksgården og koncert på Helnæs gamle præstegård

I den forgangne uge skete der mange ting på Assens-kanten. Som en del af Kulturdagene var der fredag premiere på den nye sæson i musikskolen og ud over de mange små pop-up-koncerter og workshops med musikskolens lærere, havde arrangementet fornøjelsen af en ganske særlig gæst. Karen Valeur havde inviteret sing-a-song-vriteren Ray Cooper til at undervise nogle af de videregående celloelever fra såvel Assens som Nordfyns Musikskole. Han har tidligere givet koncerter på Fyn (bl.a. på Strib-festivalen og Industrien i Aarup), førhen som medlem af det verdenskendte folk-rockband Oysterband, men også solo. Ray Cooper udgør en form for "one-man-band", idet han behersker guitar, mandolin, klaver, bluesharpe og en del andre instrumenter. Derudover spiller han også cello - oven i købet stående!



Og han lader det ikke blive ved simple basgange -næ, stemmerne til cello er yderst avancerede, og det gælder også de øvrige instrumenter. De unge mennesker var begejstrede for Ray Coopers inputs om musik, øvning, komposition og de sange, de skulle spille med på til koncerten.

I Helnæs gamle præstegård var der godt besøgt - mange kom langvejs fra for at høre ham, og de blev ikke skuffede. Aftenen bød på et væld af både temperaments- og stemningsfulde sange i alle afskygninger, utrolig

flot fremført. Og man skænkede det ikke en tanke, at manden har rundet de trenehals snese, og han turnerer da også flittigt, især i Tyskland, hvor han især er efterspurgt til "Hauskonzerter"!

For en del år siden flyttede han til Sverige, og der er ingen tvivl om, at naturen er en vigtig kilde til inspiration og livsenergi for ham. I flere numre sneg der sig svensk folkemusik ind, og inden længe skal han såmænd lede en bryllupsprocession gående med sin cello!

Få dage før koncerten døde en af de mest elskede danske digtere, Benny Andersen. Han blev mindet med digtoplæsning og fællessang, og Ray Cooper sluttede aftenen af med en begravelsesmarch fra Shetland.

En stor oplevelse!

Karen Valeur

Årets sidste "medlemskoncert" er lørdag den 1. september

Til netop denne koncert kan alle vore medlemmer af tage familie, venner og naboer med til medlemspris 125 kr. for voksne og 50 kr. for børn og unge.

HUSK også - at musikskoleelever kan komme gratis til koncert her på Helnæs, hvis der er plads, når de ringer til foreningen på 6173 4540.



Duo Huayra - fremragende klassisk duo 1. september kl. 20

Duo Huayra består af to meget dygtige kunstnere Loussine Azizzian og Leonardo Sesenna. De blev i 2015 begge ansat i Kristiansand Symfoniorkester. En fælles passion for musikken og intens fokus på perfektionisme førte dem sammen, og den første koncert førte til talrige koncerter i Norge og Danmark. De to musikere kommer fra Armenien og Italien og mestrer de tekniske udfordringer med glans, energi, en kraft og en intensitet, som viser et stort musikalsk overskud.



Dertil er sammenspillet mellem dem af højeste klasse, og de viser begge en fælles forståelse for musikkens ånd og karakter. Loussine Azizzian på violin har tidligere spillet her på Helnæs, og vi er meget glade for igen at have hende på vores koncertprogram; denne gang sammen med cellisten Leonardo Sesenna, som vi glæder os til at høre.

En prisbelønnet duo, som løfter hinanden musikalsk til et meget højt kunstnerisk niveau.

Til denne koncert kan alle vore medlemmer tage familie og venner med til medlemsprisen på 125 kr. for voksne og 50 kr. for børn og unge.

Ring til **6173 4540** eller reserverer plads direkte på www.helnæskultur.dk

Dørene åbnes kl. 19.15, hvor der kan købes forfriskninger, som der også kan i pausen midtvejs i koncerten. Man behøver ikke være medlem af foreningen for at komme til koncerter på Helnæs

Operettetur til Flagermusen

Du kan stadig nå at komme med på turen med Willemoes Bus lørdag den 6. oktober. Vi kører fra Assens, kan tage deltagere op flere steder på vejen. Du får turen til Hofteatret på Christiansborg, hvor vi inden forestillingen spiser

frokost, som består af en skøn buffet, som er med i prisen, hvad billetten til operetten og lidt at spise i bussen på vejen hjem også er, for 988 kr. Det eneste, du betaler selv på turen, er dine egne drikkevarer.

Vi hører meget gerne fra dig inden den 31. august. Derefter sendes turens program ud til alle deltagere. Har du spørgsmål til noget vedr. turen kan du altid ringe til foreningens telefon eller til mig på 6477 1668 eller 2720 1668.

Mange hilsner
Marianne Therp

